Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 25/10/2024.
Número da edição: 3704

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 - LEI
PAULO GUSTAVO – SELEÇÃO DE PROJETOS - AUDIOVISUAL

A Fundação Municipal de Cultura de Naviraí, neste ato, representada por seu Superintendente,
LEONARDO PIRES NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a
Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 (LEI PAULO GUSTAVO), o Decreto Federal
nº 11.525, de 11 de maio de 2023 (REGULAMENTAÇÃO), e o Decreto Federal nº 11.453, de
23  de  março  de  2023  (FOMENTO),  torna  público  aos  interessados  o  RESULTADO
PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 -
LEI PAULO GUSTAVO – SELEÇÃO DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL.

1.  CATEGORIA  “A”  -  APOIO  A  PRODUÇÃO  DE  OBRA  AUDIOVISUAL  DE  CURTA
METRAGEM OU VÍDEO CLIPE

1.1 Ampla Concorrência:

Proponente Título do Projeto
Pontuação

Final
Classificação

KARLA KAROLINA BRESSA
DUARTE*

KARLA DUARTE APRESENTA - COLCHÃO DE SOLTEIRO -
PART. ESPECIAL JOÃO CARREIRO

232 HABILITADO

CLEBER DE SOUZA ANTUNES
(COLETIVO)

MÚSICA E RESISTÊNCIA - A HISTÓRIA RECENTE DO BRASIL
CONTADA PELA MÚSICA BRASILEIRA

224 HABILITADO

FÁBIO ANTÔNIO SANTOS DA
SILVA*

JUNTOS CONTRA O FOGO 224 HABILITADO

SILVIO SANTOS DA SILVA*
(COLETIVO)

FAMÍLIA SILVA CANTA: CLÁSSICOS SERTANEJOS 223 HABILITADO

MÁRCIA HELENA MESSA LONGO
DUTRA

ENTRE PALAVRAS E SENTIDOS 219 INABILITADO

ITEM 15.1

CAROLINE TOURO BELUQUE
VOZES ÀS MARGENS: A HISTORIOGRAFIA NAVIRAIENSE

CONTADA PELAS MULHERES
217 HABILITADO

JAYNE RAMALHO DA SILVEIRA
NEUHAUS

SAÚDE ATRAVÉS DO MOVIMENTO 216 HABILITADO

JOSÉ APARECIDO PEREIRA DOS
SANTOS

CIDO CEGO: A LUZ DA SUPERAÇÃO 215 HABILITADO

PATRICIA RODRIGUES CERRI
BARBOSA (COLETIVO)

O RETORNODA BRUXA 211 HABILITADO

VALDENICE DE OLIVEIRA
GASTRONOMIA SOBRE RODAS E BARES DE NAVIRAÍ: UMA

CULTURA RICA DE SABORES
210 HABILITADO

1.2 Cotas Pessoas Negra:

Proponente Título do Projeto Pontuação Final Classificação

NICOLE GABRIELA LEITE
ALMEIDA*

SKATE EM ACÃO: CONECTANDO GERAÇÕES E COMUNIDADES 209 HABILITADO

DANIEL GRAVE FERNANDES* PERSEVERANÇA 174 HABILITADO

AYLTON DOMINGOS* AILTON VIOLA E LEANDRO - VIDEOCLIP DA CANÇÃO AUTORAL FIM 153 HABILITADO

DA PICADA

2.  CATEGORIA “B” -  APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE CINEMA ITINERANTE OU
CINEMA DE RUA

2.1 Ampla Concorrência:

Proponente Título do Projeto Pontuação Final Classificação

THIAGO ROGÉRIO MENDES CINE CULTURA EM MOVIMENTO 199 HABILITADO

2.2 Cotas Pessoas Negra:

Proponente Título do Projeto Pontuação Final Classificação

PAULO FRANCISCO MENDES CINE CRIANÇA: CONSTRUINDO CIDADAMIA 183 HABILITADO

EVELYN MAYARA DE OLIVEIRA CINE ENCANTADO 153 HABILITADO

3. CATEGORIA “C” - AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL OU MOSTRAS E FESTIVAIS

3.1 Ampla Concorrência:

Proponente Título do Projeto Pontuação Final Classificação

Edilaine Camilo Luz, Câmera, Criação: Da minha janela eu vejo 220 HABILITADO

3.2 Cotas Pessoas Negra:

Proponente Título do Projeto Pontuação Final Classificação

Thalita Wolk Apresentação Personagens de Quebra Nozes: Uma Festa de Natal 202 HABILITADO

Jorge Luiz Neves Martins Criatividade e Produtividade 177 HABILITADO

Naviraí/MS, 24 de outubro de 2024

LEONARDO PIRES NOGUEIRA

Superintendente da Fundação Municipal de Cultura de Naviraí/MS

Matéria enviada por Carla Andreia A. Freitas